CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado  REJANE DIAS

REQUERIMENTO Nº                  , DE 2022
(Da Sra. REJANE DIAS)

Requer  a  apensação  do  Projeto  de
Lei nº 1.576/2022– ao Projeto de Lei
nº 851/2022

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art.
142  do  Regimento  Interno,  a  apensação  do  Projeto  de  Lei  nº
1.576/2022 –  de  autoria  da   Deputada  FLÁVIA  ARRUDA,   que
Altera a Lei nº 9.656, de 3 de junho de 1998, para dispor sobre a
amplitude  das  coberturas  no  âmbito  da  saúde  suplementar,  ao
Projeto de Lei nº 851 de 2022, de minha autoria que Altera a Lei nº
9.656, de 3 de junho de 1998, e a Lei nº 9.961, de 28 de janeiro de
2000,  para  dispor  sobre  o  caráter  exemplificativo  do  Rol  de
Procedimentos e eventos em Saúde.

Esse pedido justifica-se pelo fato de os dois projetos
tratarem  de  temas  integralmente  idênticos:  dispõem  sobre  o  rol
mínimo ou exemplificativo dos procedimentos e eventos em saúde
propondo ambos os projetos alteração na  Lei  nº 9.656, de 1998
que tratam das coberturas do Plano de Saúde suplementar.

Sala das Sessões, em  9 de junho de 2022.

Deputada REJANE DIAS

*C
D2

29
22

17
96

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rejane Dias
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD229221796800

RE
Q

 n
.1

02
3/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
0/

06
/2

02
2

16
:1

1
- M

es
a